*) Unicum audivisse Chrysostomum sufficit, diserte testantem, fideles, ad sacram coenam accessuros, sibi ipsis dimittendos et omnem, quae ad hoc mysterium requiritur, praeparationem propriae singulorum conscientiae permitendam esse.

***) Attamen qui haec fecit, si voluerit, ut decet, uti

Jus gegen Suicer schließen. Denn wenn Chryso-
 mus, um die Predigt würdig anhören zu können, zuvor
 eine reuige Beichte beim Priester von dem verlangt, der
 sich verfehlt hat; um wie viel mehr vor dem heil. Abends-
 mahle. Doch es bedarf dieses Umweges nicht. Chry-
 sostomus fordert ganz ausdrücklich die geheime Beichte
 vor der Kommunion in der Homilie contra Iudaizantes,
 wo er von der Vorbereitung zum Osterfeste spricht. Multi-
 quondam temere et sine judicio, praecipue hoc
 tempore, quo Christus ea tradidit, ad saera mys-
 teria accedebant. Cum igitur intelligerent Patres,
 quantum ex temerario accessu detrimenti caperetur,
 convenientes quadraginta dies jejunii, precum, au-
 ditionis verbi Dei et conventuum designarunt, ut
 in his diebus omnes per preces, per eleemosynam,
 per jejunium, per vigiliis, per lacrymas, per CON-
 FESSIÖNEM ac per caetera omnia diligenter expur-
 gati, ita pro captu nostro cum conscientia pura
 accedamus. (Tom. I. pag. 611.) Hier sehen wir, wie
 Chrysofostomus es dem Gewissen eines jeden überläßt,
 sich zur heiligen Kommunion vorzubereiten. Wahrlich:
 man kann diese Stelle des heiligen Lehrers nicht lesen,
 ohne die Redlichkeit des in den Schriften der alten Väter
 nicht unbekanntes Suicers in Anspruch zu nehmen.

conscientiae adjumento et ad confessionem (Exomologesin)
 facinorum festinare, et ulcus ostendere medico, qui curet
 et non exprobet, atque ab illo remedia accipere et soli ei
 loqui, nullo alio conscio, et omnia dicere cum diligentia,
 facile peccata sua emendabit: confessio peccatorum abo-
 litio etiam est delictorum. Homil. 20. in Genes. pag. 175.
 Tom. IV.

Es konnte ihm gewiß auch nicht entgehen, was Cyprian Epist. 10. schreibt: *Nondum peracta poenitentia, nondam manu ab Episcopo et Clero imposita, Eucharistia illis datur. **). Es konnte ihm nicht unbekannt seyn, daß Firmilian es ein verwegenes Verbrechen nennt, den Leib und das Blut des Herrn zu berühren, ehe die Sünden durch die Priester der Kirche nachgelassen worden. (Epist. 75. Cyprian.) Fordern nicht die alten Canones die Verrichtung der Buße, bevor der Büßer zum heiligen Abendmahl gelassen werden durfte? Vor der Buße fand das Bekenntniß Statt. Indessen wird es der Mühe lohnen, den heiligen Ambrosius zu hören. In dem ersten Buche de Poenitentia Cap. 9. sagt er schön, daß jene, so die Lossprechung schnell begehren, damit sie bald die Communion erhalten möchten, nicht so sehr verlangten, sich zu lösen, als vielmehr den Priester zu fesseln. Sie entbinden ihr Gewissen nicht, und belasten das Gewissen des Priesters **). Dann sagt er Cap. 16. *Siquis occulta crimina habens propter Christum tamen studiose poenitentiam egerit, quomodo istic recipit, si ei communio non refunditur? Volo veniam, reus speret, petat eam lacrymis, petat gemitibus etc. . . . et cum secundo, tertio fuerit delata communio, credat remissius se supplicasse.* —